О подготовке и проведении

олимпиады профессионального мастерства

обучающихся  по укрупненной специальности

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйства

35.02.07 «Механизация сельского хозяйства»

На основании регламента и графика проведения Всероссийской олимпиады

профессионального мастерства  обучающихся   по укрупненной специальности 35.00.00

Сельское, лесное и рыбное хозяйства, 35.02.07 «Механизация сельского хозяйства» от

06.02.2019 года № 05-99

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по укрупненной группе специальности

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйства 35.02.07 «Механизация сельского

хозяйства» согласно Приложения 1.

2. Рабочей группе разработать фонды оценочных средств олимпиады

профессионального мастерства по укрупненной группе специальностей 35.00.00 Сельское,

лесное и рыбное хозяйства, 35.02.07 «Механизация сельского хозяйства» в соответствии с

установленными требованиями в срок до 15 марта 2019.

Директор колледжа                                            Н.Н. Лунина

СОГЛАСОВАНО:

Юрисконсульт:

____________С.Р.Закиров

 «____»_________2019г

Исполнитель: О.Л. Панфилова

Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

«Междуреченский агропромышленный колледж»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

12 марта 2019 г.                                                № 112 /од

гп. Междуреченский

Приложение 1

к приказу № 112/од  от  12.03.2019

Состав рабочей группы по подготовке и проведению олимпиады

профессионального мастерства обучающихся по укрупненной

специальности 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйства

35.02.07 «Механизация сельского хозяйства»

1. М.Л. Адамович, мастер производственного обучения - руководитель

рабочей группы

2. А. В. Карпова, преподаватель

3. А.В. Абакумов, мастер производственного обучения

4. М.В. Полякова, преподаватель

5. Н.А. Зуев, мастер производственного обучения

6. С.О. Сафин, методист отдела МОМ

7. А.М. Пастушок, мастер производственного обучения

8. Н.А. Бычихина, преподаватель

9. К.В. Талалаева, преподаватель

Приложение 2

к приказу № 112/од  от  12.03.2019

ПЛАН

подготовки олимпиады

профессионального мастерства обучающихся  по укрупненной

специальности 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйства

35.02.07 «Механизация сельского хозяйства»

№

п/п

Наименования

мероприятия по

подготовке

Дата и время

исполнения

Ответственные

лица

1 этап

1.  Рабочее совещание по

подготовке к Олимпиаде

13.03.2019

18.03.2019

20.03.2019

Карпова А.В.

Адамович М.Л.

2.  Формирование списка

участников (подготовка

листа  регистрации

участников , протокол)

до 19.03.2019 Бычихина Н.А.

3.  Подготовка оценочных

листов (печать)

до 20.03.2019

4.  Организация проведения этапов олимпиады

1 модуль «Перевод

профессионального

текста».

21.03.2019 Полякова М.В.

2 модуль «Тестирование по

общепрофессиональному и

профессиональному

циклу».

21.03.2019 Абакумов А.В.

3 модуля «Вождение

сельскохозяйственной

техники»

21.03.2019 Зуев Н.А.

Пастушок А.М.

4 модуль «Расчет МТА» 21.03.2019 Адамович М.Л.

Подготовка к проведению олимпиады

-  подготовка автодрома 20.03.2019 Ивашкеев А.Н.

Зуев Н.А.

- подготовка трактора МТЗ

-82; 2ПТС – 4,5

до 20.03.2019 Зуев Н.А.

5.  Приглашение членов жюри

из числа представителей

организаций, предприятий.

 до 20.03.2019

Талалаева К.В.

Оформление  табличек,  на

которых обозначены их

полные имена, отчества,

фамилии, должность, место

работы.

6.  Подготовка проекта

приказа  об утверждении

состава жюри.

19.03.2019 Сафин С.О.

7.  Разработка и печать

сертификатов участников

олимпиады и дипломы

 до 19.03.2019 Абакумов А.В.

2 этап

8.  Регистрация участников

олимпиады и членов жюри,

выдача бейджей.

21.03.2019 Талалаева К.В.

Волонтеры

Фото и видео съемка

(транслирование

фотографий или видео)

 в течения

проведения

олимпиады

Кудряшова И.А.

9.  Инструктивное совещание

с участниками олимпиады:

жеребьевка, инструктаж по

технике безопасности.

21.03.2019 Адамович М.Л.

Сафин С.О.

10.  Проведение открытия и

закрытия олимпиады

21.03.2019

21.03.2019

Щелканова Т.В.

Талалаева К.В.

11.  Размещение информации

на сайте  колледжа,

районных СМИ

16.03.2019

22.03.2019

Бычихина Н.А.

Кудряшова И.А.

12.  Подготовка  и

предоставление отчета в

ДО и МП

 до 26.03.2019 Каргаполова Л.В.

Приложение 3

к приказу № 112/од от  12.03.2019

Программа проведения олимпиады

профессионального мастерства обучающихся  по укрупненной

специальности 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйства

35.02.07 «Механизация сельского хозяйства»

Дата проведения 21марта 2019 год

930 -10 00 Регистрация участников  олимпиады  Холл II этаж колледжа

1000 -1015 Открытие олимпиады
I этаж колледжа

каб. 125

1015 -1030
Инструктивное совещание с участниками

Региональной олимпиады: жеребьевка,

инструктаж по технике безопасности.

I этаж колледжа

каб. 125

1030 -1130
Выполнение теоретической части

олимпиады Модуль 1.

I этаж колледжа

каб. 136

1130 -1200 Обед
I этаж колледжа

Столовая колледжа

1200 -1300
Выполнение практической части

олимпиады Модуль 2.

I этаж колледжа

каб. 136

1315 - 1445

Выполнение практической части

олимпиады Модуль 3. (согласно

жеребьевке)

Автодром колледжа

1500 -1600
Выполнение практической части

олимпиады Модуль 4.
Кабинет 122

1730 -1800 Торжественное закрытие олимпиады
I  этаж колледжа

125 каб.

Приложение 4

     к приказу № 112/од  от  12.03.2019

Смета расходов

олимпиады профессионального мастерства обучающихся  по укрупненной

специальности 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйства

35.02.07 «Механизация сельского хозяйства»

№ Наименование Количество Цена Сумма

1 Фотобумага для печати

сертификатов, дипломов

1 1500-00 1500-00

2 Призы:

Наборы инструментов 3 2000-00 6000-00

3 Топливо 20 58-00 1160-00

4 Перчатки хозяйственные 30 25-00 750-00

ИТОГ                                                                                                            9410-00